

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Amstelveen en gemeente Aalsmeer
Aanbestedende Dienst: N.V. Verzekeringsbedrijf Groot Amsterdam (VGA)
Referentie: AA2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek par. 5.25 pagina 15

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijving ook dient te bestaan uit:
3. De door inschrijver te verstrekken informatie ter zake van de Sub Gunningscriteria.
Deze aanbesteding is op Laagste Prijs en er worden geen Sub Gunningscriteria genoemd in het bestek. Welke informatie dient inschrijver te verstrekken?

Antwoord:

Dit betreft artikel 5.25. De tekst blijkt inderdaad niet te kloppen. Inschrijving is op laagste prijs en er zijn geen subgunningscriteria voor kwaliteit. Artikel 5.25 sub 3 is dus niet van toepassing.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen

Vraag:

AVP Oekraïense vluchtelingen
Als verzekeraar hebben wij deze oplossing geboden in een roerige tijd. De dekking is tijdelijk en gekoppeld aan de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente. De situatie met Oekraïne is helaas ook nu nog geheel onduidelijk en onzeker.
Het is niet mogelijk deze dekking voor 3 jaar als standaard aan te bieden op de polis.
Gelet op het maatschappelijk belang blijven wij deze dekking in ieder geval tot 1 juli 2023 bieden. Wat er daarna gebeurt en moet gebeuren is nu niet zeker. Dit is helemaal afhankelijk van de situatie in Oekraïne en de Nederlandse maatschappij.

Uw eis is daarom niet acceptabel. Wij vragen u daarom deze te laten vervallen.

Antwoord:

Wij kunnen met het voorgestelde akkoord gaan. In 2022 is deze dekking door Nederlandse verzekeraars zonder premieverbetering aangeboden. Mocht er vanaf 01-01-2023 een aparte premie door u worden berekend. Wilt u dat dan in de inschrijving apart tarifieren?

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

Aanvullingen verzekerden voor Amstelveen en Aalsmeer
U wilt dekking voor deelnemingen waarin de gemeente een belang heeft van 50% of meer.
Het is niet duidelijk om welke deelnemingen het gaat en welk aansprakelijkheidsrisico wordt gelopen. Daarom kunnen wij ons als verzekeraar geen goed beeld vormen.
Deze deelnemingen zullen apart op de polis vermeld moeten worden, na acceptatie door verzekeraar. Graag ontvangen wij daarom een overzicht van deze deelnemingen met daar de hoedanigheid die verzekerd moet worden.

Antwoord:

Dat betreft voor:
- Gemeente Amstelveen: Amstelveen Sport BV.

- Gemeente Aalsmeer: Exploitatie Sportaccommodaties Aalsmeer BV (ESA BV) 100% aandeelhouder. ESA beheert en exploiteert (sport) accommodaties in Aalsmeer in opdracht van de gemeente Aalsmeer.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

4

Programma van eisen

Vraag:

Clausuleblad

Politie en burgemeester

Voor de burgemeester als gezagdrager over de politie, hanteren wij de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De Burgemeester handelend als gezagdrager over de Politie.

Wanneer de politie in de gemeente optreedt bij:

- Handhaving van de openbare orde
- Uitvoering van hulpverleningstaken

Wat als de schade ook op een andere verzekering verzekerd is?

De andere verzekering gaat voor.

- Wij betalen niet het eigen risico bij de nadere verzekering.

Wat is niet verzekerd?

- Werkgeversaansprakelijkheid.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Meeverzekerd is nu het aansprakelijkheidsrisico van de Burgemeester als plaatsvervangend korpsbeheerder/gezagsdrager van de politie, wanneer deze in de gemeente optreedt ter handhaving van de openbare orde en de uitvoering van de hulpverleningstaak, indien en voor zover de aansprakelijkheidsverzekering van de politieregio hiervoor geen dekking biedt. De voorgestelde tekst is vergelijkbaar qua inhoud. Deze gevraagde aanpassing is derhalve akkoord.

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen

P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op:

01-11-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Algemene Bepalingen

2. Tussentijdse aanpassing

U geeft aan dat bij een loss ratio van 80% de verzekering opgezegd kan worden. Wij kunnen allen percentage van 65 accepteren.

Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Wij kunnen niet instemmen met een lager loss ratio dan de aangegeven 80%.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

Voorwaarden

U geeft aan dat de voorwaarden AVG014 van toepassing zijn. En dat met de verzekeraar overeengekomen kan worden dat eigen voorwaarden van kracht zijn.

Dit is voor ons niet acceptabel. Onze eigen voorwaarden moeten van toepassing zijn.

Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Alleen als na gunning u de leidend verzekeraar bent kan worden overeengekomen dat u uw eigen voorwaarden hanteert. Uitgangspunt is dat die voorwaarden in aard en omvang qua dekkingen uitsluitingen en maximale dekkingsbeperkingen gelijkwaardig zijn aan de in het PVE genoemde voorwaarden en clausules incl. bijzondere voorwaarden etc. etc.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek aanbesteding

Vraag:

Geschiktheidseis 4: beroepsbekwaamheid

In het kader van de regels omtrent privacy is het niet mogelijk een CV van de medewerkers te overleggen. Wij kunnen en willen daarom niet aan deze eis voldoen.

Uiteraard is het wel mogelijk een geanonimiseerde lijst te overleggen, waarin de gemiddelde opleiding en ervaring van de medewerkers wordt weergegeven.

Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Dit betreft Bestek art 6 Geschiktheidseis 4.

Met overleggen van een geanonimiseerde lijst waarin de gemiddelde opleiding en ervaring kunnen wij akkoord gaan.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen

P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Explosieven

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:

Binnen de gemeente Amstelveen en gemeente Aalsmeer zijn geen gegevens bekend omtrent locaties waar zich nog aanwezige munitie en/of explosieven bevinden.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen

P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Wegenbeheer

Vraag:

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:

De gemeente voert weginspecties en beschikt over de “Nota Wegen” die aan geeft wat de onderhoudstoestand van haar wegen is en welke (meerjaren)

maatregelen dienen te worden toegepast.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
VTA

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Ja, de gemeente voert boomveiligheidscontroles uit op het voor haar bekende areaal park, laan en straat bomen en het onderhoudsprogramma is daarop afgestemd.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
onderhoud infrastructuur

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Ja, zie vraag m.b.t. wegenbeheer: Weginspectie en Nota Wegen. Nota Civieltechnische Kunstwerken is conceptueel in behandeling maar niet vastgesteld. Kunstwerken kunnen wel individueel geïnspecteerd zijn met aanbevolen onderhoudsmaatregelen

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12 **Onderwerp:**
Sporthal

Vraag:
Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

Antwoord:
Wij kunnen met het voorgestelde akkoord gaan. Er vinden alleen sportactiviteiten plaats.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
Evenementen

Vraag:
Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:
Voor zover bekend worden er geen evenementen georganiseerd anders dan die binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
weg-water of bouwprojecten

Vraag:

Indien er op dit moment grote (> Euro 10.000.000,00) weg- water- of bouwprojecten plaatsvinden, of in de aankomende drie jaar zijn gepland, vernemen wij graag welke dat zijn.

Antwoord:

Gemeente Amstelveen:

In de komende drie jaar verwacht men dat de volgende bouwprojecten (mogelijk) gaan starten:

- 1) Uitbreiding zwemwater bij de Meerkamp, kostenraming € 16,000,000.
- 2) Verbouwing cultuurstrip i.v.m. komst Pathe kostenraming € 12,000,000.
- 3) Verplaatsing werf kostenraming € 25,000,000.

Gemeente Aalsmeer heeft momenteel geen projecten van een omvang van meer dan € 10,000,000 in de planning.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
CAR verzekering

Vraag:

Beschikt de gemeente over een CAR verzekering? Zo ja, is er sprake van primaire dekking voor de aansprakelijkheidsdekking (sectie 2).

Antwoord:

Voor zowel de gemeente Amstelveen als gemeente Aalsmeer is er een doorlopende CAR-verzekering gesloten via VGA Verzekeringen voor werken met een aanneemsom van € 2,000,000 waarbij tevens sectie II aansprakelijkheid is verzekerd op basis van een primaire dekking.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Covid-19

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Neen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Zelfstandige entiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Neen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
laadpalen

Vraag:

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeenteground? Zo ja, doet de gemeente dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de gemeente hiervoor een ander beleid? In het tweede geval vernemen wij graag wat dit beleid is en een kopie van de

overeenkomst tussen de gemeente en de leverancier(s) van de laadpalen.

Antwoord:

De gemeente staat het plaatsen van laadpalen in de openbare ruimte toe en treft daartoe met derde partijen een overeenkomst. Deze overeenkomsten kennen geen recht van opstal, maar de gemeente verkrijgt ook geen eigendom. Bij eindigen van de overeenkomsten dienen ook de laadpalen weer te worden verwijderd. Indien een laadpaal wordt toegestaan wordt eveneens met het verschijnen van de overeenkomst een verkeersbesluit gepubliceerd om formele plaatsing in de openbare ruimte te bekrachtigen onder voorafgaand verkeerskundig advies en toetsing.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Schadeoverzicht

Vraag:

Graag ontvangen een recent afgegeven schadeoverzicht van uw vorige verzekeraar over de periode 2016 tm 2018.

Antwoord:

De beide gevraagde overzichten zijn toegevoegd als bijlage bij de nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Oekraïense vluchtelingen

Vraag:

U geeft aan dat er geen premie gerekend mag worden voor de aanvullende dekking.
Vanwege de schadefrequentie onder deze dekking zijn wij genoodzaakt om een kleine premietoeslag te rekenen zolang de clausule van kracht is. Deze

premietoeslag is eur 0,015 per inwoner.
Indien de clausule wordt verwijderd of niet langer meer van toepassing is,
zal ook de premietoeslag niet langer van toepassing zijn.
Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij kunnen met het voorgestelde akkoord gaan.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Sexuele gedragingen

Vraag:

Deze afwijking in de voorwaarden kunnen wij niet meer accepteren. Wilt u deze bepalingen doorhalen?
Indien u dit niet wenst kunnen wij niet inschrijven.

Antwoord:

Wij kunnen met het voorgestelde akkoord gaan.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 4 hoofdelijke aansprakelijkheid

Vraag:

Het is voor ons niet duidelijk wat u beoogd met deze verklaring, en hoe wij deze dienen in te vullen.
Bij een inschrijving door een Gevolmachtigd namens één of meerdere verzekeraars is er geen sprake van combinatievorming.
Kunt u bevestigen dat een Gevolmachtigd agent deze verklaring niet hoeft in te vullen?

Antwoord:

Alleen als men bij de toetsing van de financiële draagkracht gebruik maakt van jaarcijfers van een derde, dient deze derde de verklaring hoofdelijk aansprakelijkheid in te vullen en te ondertekenen. Als deze derde onderdeel uitmaakt van een concern met een geconsolideerde jaarrekening dient de hoogste moederconcern van de desbetreffende derde deze verklaring in te vullen en te ondertekenen. Het gaat hierbij om de financiële draagkracht van de risico-drager(s).

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Wij wensen nog wel graag de mogelijkheid om eventueel vragen te stellen n. a.v. de eerste nota van inlichten. Graag vernemen wij wat daarvoor de uiterste datum zal zijn.

Antwoord:

Wij willen deze mogelijkheid bieden voor vragen naar aanleiding van de 1e nota van inlichtingen tot uiterlijk 08 november 2022, 10:00 uur, waarna wij binnen enkele dagen zullen reageren. nog te beantwoorden

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer
Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening

betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Wij kunnen hiermee akkoord gaan.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Amstelveen
P2 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Aalsmeer

Beantwoord op: 01-11-2022

Label: Inhoud